“ BUT to return to the distinction of the whole church  
 “ into clergy and laity: in after ages they even improved  
 “ upon their predecessors. The schoolmen (a modest  
 “ race, all clergymen) thought it was doing the laymen

“ too much honour to derive the name from λαος, populus.  
 “ It suited their notions better to deduce it from λαος, la-  
 “ pis, a stone. Take for a specimen a few things advanced  
 “ on this subject by some celebrated doctors, as quot-  
 “ ed by Altensfaig in his Lexicon Theologicum. “ Ca-  
 “ pitur clericus pro viro docto, scientifico, perito, scien-  
 “ tia pleno, repleto et experto. E contra laicus capitur  
 “ pro viro indocto, imperito, insipiente et lapideo. Un-  
 “ de laicus dicitur a λαος Græce, quod est lapis Latine.  
 “ Et sic omnis clericus, in quantum clericus, est lauda-  
 “ bilis; laicus vero, in quantum laicus, est vituperandus:  
 “ Clerici quoque a toto genere de jure præponuntur, et  
 “ debent præponi laicis.” To these I shall add the sen-  
 “ timents of Cardinal Bona, in relation to the care that  
 “ ought to be taken by the clergy, that laymen may not  
 “ be allowed to do themselves harm by studying the pro-  
 “ founder parts of Scripture, which their stupidity is ut-  
 “ terly incapable of comprehending. He kindly mentions,  
 “ at the same time, the books which he thinks they will not  
 “ be the worse for, and which, therefore, they may be per-  
 “ mitted to peruse. “ De laicis in quibus mater cæcita-  
 “ tis superbia regnat, quatenus ad ea quæ sunt fidei et  
 “ morum. Cum enim sicut idiotæ presumunt sacram  
 “ scripturam exponere, quæ est profundissima omnium  
 “ scripturarum. Cum iterum habeant quandam honesta-  
 “ tem exteriorem, contemnunt vitam omnium aliorum,  
 “ et merito hujus duplicis superbiæ excæcantur, ut inci-  
 “ dant in errorem istum pessimum, per quem excæcan-  
 “ tur a Deo, ut nesciant discernere quid bonum est et  
 “ quid malum. Quare non omnes scripturæ libros legant  
 “ laici. Quoniam nihil est tam sanctum et salubre et pi-  
 “ um quo non contingat abuti, sic de libris evenit, quo-  
 “ rum non est culpa, neque scribentium, sed scælus est  
 “ in abusu: non tamen arcendi videntur ab opusculis mo-  
 “ ralibus et devotis, nullam in se difficultatem, nec am-

“biguitatem, nec absurditatem in translatione gerentibus, cujufmodi funt hiftoriæ, vel vitæ, vel legendæ fantorum, nec non meditationes fantæ.” How condemning is the good doctor! He does not abfolutely prohibit the ftupid and conceited generation of laymen from reading fome of the plainer books of Scripture, and indulges them freely in what is better for them, ftory-books and godly meditations, and the legends of the faints\*.”